АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2023                                                                                      № 44-П

д. Ивановщина

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы   муниципального образования Ивановского сельского поселения Юрьянского района Кировской области в целях соблюдения лицами, замещавшими указанные должности, ограничений, наложенных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Ивановского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования Ивановского сельского поселения Юрьянского района Кировской в целях соблюдения лицами, замещавшими указанные должности, ограничений, наложенных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Перечень должностей). Прилагается.

2. Определить, что согласно статье 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, определенную Перечнем должностей, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия);

б) обязан при заключении трудовых и гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в пункте «а» части 2 настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

3. Заместителю главы Ивановского сельского поселения Кубарыч Л.В.ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих администрации Ивановского сельского поселения, чьи должности включены в Перечень должностей, утвержденный настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ивановского сельского поселения Кубарыч Л.В.
Глава Ивановского
Сельского поселения         А.Б. Хамидулин
_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Глава Ивановского

сельского поселения

          А.Б. Хамидулин
Разослать: администрация, прокуратура, архив

	                                                                    Приложение

УТВЕРЖДЕН

Администрацией Ивановского
Сельского поселения
от 03.08.23   №43-П

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы   муниципального образования Ивановского сельского поселения Юрьянского района Кировской области в целях соблюдения лицами, замещавшими указанные должности, ограничений, наложенных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Ведущие должности муниципальной службы

Заместитель главы администрации Ивановского сельского поселения

Старшая должность муниципальной службы

Специалист 1 категории, бухгалтер-финансист администрации Ивановского сельского поселения

Младшая должность муниципальной службы

Специалист 2 категории, специалист по работе с земельными участками администрации Ивановского сельского поселения